от ,!0 апреля 2015 ,.Xn!73

О внесении изменений в постановление администрации МедведевскогО
муниципального района от 23.08.20|2 г. Ns 925

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,
Постановлением Правительства Республики Марий Эл от З0.0З.2015 г. JtlЪ 161

<О внесении и о признании утратившими силу некоторых постановлениЙ
Правителъства Республики Марий Эл>>, администрация муниципального
образ'ования <Медведевский
постановляет:

1. Внести в Положение о новой системе оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении
Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципальноГо
образования <Медведевский муниципальный район>>, утвержденное
постановлением администрации муниципального образования
<Медведевский муниципальный район> от 2З.08.2012 г. jф 925 следующие
изменения:

абзац первый подпункта 2\.9. пункта 2| Положения изложИТЬ В

следующей редакции:
<<2|.9. Щоплаты за осуществление неаудиторноЙ деятельности

работников по следующим направлениям: осуществление функций классного

руководителя; проверка письмеЕных работ обучающихQя, определенных

образовательными программаNIи учебнтях предметов, курсов, дисциплин
(модулей), иных видов учебноl"л деятельности в соответствии с

утвержденным учебньш планом образователытой организации;
осуществление работ в качестве руководителей и организаторов пунктов
гIроведения экзаменов, членов государственных экзаменационных комиссий,
предметных комиссий, конфликтной комиссии, техничэских сrтециалистов и
ассистентоВ ДЛя лИЦ С ОГРаНИЧеННЫМИ ВОЗIчIОЖНОСТЯМI,{ ЗДОРОВЬЯ ПРИ

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования; выполнение

функций председателей и членов предметных х(юри всероссиЙскоЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
(МЕДВЕДЕВ О IVtУНИЦИПАЛЬНЫЙ

рАйон> м},ниципАльныЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦIДIЖЕ
пунчАл

АДМИНИСТРАЦИЯ
м)rниIц{пАльного

ОБРАЗОВАНIЛЯ (МЕДВЕДЕВ СКИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН)

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципаJIьныи раион>

/

олимпиады школьников; проведение консультаций (дополнительных
занятий) с обучающимися сверх часов утвержденного учебного плана
образовательной организации; заведование: отделениями, филиалами,
учебно-консультационными пунктами, кабинетами, отделами, учебными
мастерскими, лабораториями, учебно-опытными участками; руководство
предметной, методической или цикловой комиссией, методическими
объединениями.>);

пункт 27 дополнить подпунктом 27 .З следующего содержания:
<<27.З. Надбавки, указанные в подпунктах 26.2, 26.З пункта 26 и

подпункте 27.I лункта 27, выплачиваются пропорциональной нагрузке и
отработанному времени, но не более чем за ставку заработной платы, оклада
(должностного оклада).>.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в райоНной
газете <<Вести>> и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
опубликования.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования
<Медведевский муниципальный район> по социальным вопросам.

муниципального раиона
/r.::'
li"*:,<ti,,j {

],i }, i:

А. ПЛОТНИКОВ